POSITIVO, APPLE; 

5. Compatibilidade com sistemas operacionais Windows 7 e posteriores, Kernel Linux 3.0 e 
posteriores e MacOS X; 

6. Todos os dispositivos deverão ser idênticos; 
7. Modelos de Referência: SanDisk Extreme USB 3.0 16GB - SDCZ80-016G. 

1500 (mil e quinhentos) Pendrive Flash USB 3.0 de alto desempenho com capacidade para 32GB. 
Especificações: 

1. Capacidade de armazenamento de no mínimo 32 Gbytes; 
2. Implementar no mínimo o padrão USB 3.0, compatível com USB 2.0; 
3. Taxas de leitura e gravação mínimas de:

[...]

principais microcomputadores de mercado, devendo ser compatível, no mínimo, com 
equipamentos dos fabricantes DATEN, DELL, HP, LENOVO, SANSUNG, ACER, SONY; 
APPLE e POSITIVO; 

5. Todos os dispositivos deverão ser idênticos; 
6. Modelos de Referência: Sandisk Ultra Flair - SDCZ73-032G-G46. 

3. JUSTIFICATIVA 

a. Montar 1500 (mil e quinhentos) kits de transmissão para uso da solução JE-CONNECT. 

Kit formado por uma unidade de armazenamento de 16Gb (chamada de chave) e outra 
unidade de armazenamento de 32Gb (chamada de memória de Sistema Embarcado - 
MSE). 

b. Suportar 1500 (mil e quinhentos) pontos de transmissão de dados de urna eletrônica 

em todo o Estado do Amazonas no pleito de 2024. 

c. Reposição dos quantitativos de pendrives disponíveis atualmente no TRE-AM. Pelo 
manuseio constante, a memória pendrive é um tipo passível de mau funcionamento ao